Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 12/2016/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 12/2016/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS

Homologa a recomposição do Colegiado
do Curso de Graduação em Agronomia -
Bacharelado, do Campus Cerro Largo -
UFFS

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a recomposição do Colegiado do Curso de

Graduação em Agronomia - Bacharelado, do Campus Cerro Largo - UFFS,

conforme segue:

Membros natos:

Coordenador do Curso/ Presidente: SIDINEI ZWICK RADONS

Coordenadora Adjunta: JULIANE LUDWIG

Coordenador de Estágios: DÉCIO ADAIR REBELLATTO DA SILVA

(titular)

DEBORA LEITZKE BETEMPS (suplente)

Representantes docentes:

Titular: DOUGLAS RODRIGO KAISER

Suplente: RENAN COSTA BEBER VIEIRA

Titular: MARCOS ANTONIO ZAMBILLO PALMA

Suplente: EVANDRO PEDRO SCHNEIDER

Titular: GILMAR ROBERTO MEINERZ

Suplente: BENEDITO SILVA NETO

Titular: DIEGO RICIERI MANENTI (Domínio Conexo)

Suplente: FERNANDO HENRIQUE BORBA (Domínio Conexo)

Titular: TATIANE CHASSOT (Domínio Comum)

Suplente: DANUSA DE LARA BONOTTO (Domínio Comum)

http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 12/2016/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 2 de 2

Representantes dos técnicos-administrativos

Titular: ODAIR JOSÉ SCHMITT

Suplente: JERUSA VALQUÍRIA WELTER KIWEL

Representantes discentes

Titular: MARIANA POLL MORAES

Suplente: JONAS ARÇE NUNES

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 04/2015/CONSELHO DO

CAMPUS/UFFS.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 08 de dezembro de 2016.

Ivann Carlos Lago

Presidente do Conselho do Campus

http://www.uffs.edu.br/